MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA NL' 1088, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT
para, no período de 17/04/2019 a 24/04/2019,
referente a Semana Santa, oficiarem no
Plantão de la Instância e Audiências de
Custódia, dá outras providências.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75,
de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os Arts. 27 a 31 da Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, que
designa Promotores de Justiça e Promotores de Justiça Adjuntos para comporem a escala do
Plantão do Carnaval e Semana Santa;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta n.° 70, de 17 de agosto de 2017,
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, que regulameiita os
procedimentos relativos ás audiências de custódia realizadas no âmbito do primeiro grau de
jurisdição da Justiça do Distrito Federal;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro 'de 2015,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Mipistério
Público da Unido;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador -Geral de Justiça promover as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 10 Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 17 a
24 de abril de 2019, Semana Santa, para oficiarem no Plantão de 1a Instância e nas Audiências
de Custódia, sem prejuízo das designações anteriores:

- KLÉBER BENÍCIO NeÍBREGA (19)ADJ

- POLYANNA SILVARES DE MORAES (18)ADJ

- GABRIEL MENDES CAMARGOS (17)ADJ

- IGOR MAGALHÃES GAIOSO (16)ADJ

17/04/19

- DANIEL DIAS ZANATTA(15)ADJ

- ISABELLA ANGÉLICA DOS SANTOS CHAVES (13)ADJ

- RODRIGO DE ARAÚJO BEZERRA (10)ADJ

- CLÁUDIA BRAGA TOMELIN (9)ADJ

18/04/19

- ANDRÉ GOMES ISMAEL (8)ADJ

- FABIO MACEDO NASCIMENTO (7)ADJ

- LÍVIA RODRIGUES TEIXEIRA (6)ADJ

- MARCEL BERNARDI MARQUES (5)ADJ

19/0 4/ 19

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.379, 10 DE OUTUBRO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

- MARLON CARLOS FERNANDES (4)ADJ

- LUCAS SALOMÉ FARIAS DE AGUIAR (3)ADJ

- RAONI PARREIRA MACIEL (2)ADJ
- JÚLIO AUGUSTO SOUZA (1)ADJ

20/04/19

- ROGÉRIO ISHI (287)
- LEANDRO LARA MOREIRA (285)

- HIGO NOBORO NISHIDA ARAKAKI (283)

- Josut ARAD DE OLIVEIRA (282)

21/04/19 A 24/04/19

Art. 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 17 a

21 de abril de 2019, Semana Santa, oficiarem no Plantão de l a Instância e Audiências de

Custódia como substitutos eventuais:

_
- MARCELO HENRIQUE DE AZEVEDO SOUZA (281)

- ARNALDO DIAS SANTOS DA COSTA CARVALHO (280)
17/04/19

- GUSTAVO RAMOS FERREIRA (279)
- THIAGO GOMIDE ALVES (278)

18/04/19

- LIA DE SOUZA SIQUEIRA (277)
- FLAVIO HENRIQUE DE ANDRADE (276)

19/04/19

- BERNARDO BARBOSA MATOS (275)
- CÉSAR AUGUST II NA • DELL! COSTA (274)

20/04/19

- FERNAN 1A MI VNA (273)
- RAFAEL G TAVO • N. ER (272)

21/04/19 A 24/04/19

Dê- at .eVênci\ era-se e publique-se.i,

AkIN

LEO‘tYPS 0 E BESSA
\\11.*

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.379, 10 DE OUTUBRO DE 2018.